
E 121
 Automatický odvzdušňovací ventil

KATALOGOVÝ LIST

listopad 1999

Konstrukce

Automatický odvzdušňovací ventil se skládá z:
• Tělesa plovákové komory
• Víka plovákové komory
• Plováku
• Těsnění sedla ventilu

Materiály

• Těleso z mosazi
• Víko z mosazi
• Plovák z vysoce odolného plastu
• Těsnění z elastomeru

Použití

Odvzdušňovací ventil E 121 je spolehlivé automatické 
zařízení, vhodné pro odstranění vzduchu a dalších 
plynů z otopných soustav.

Hlavní rysy

• Pokud použijete E 121 spolu s uzavíracím ventilem 
Z 121A, je možné provádět čištění nebo výměnu 
vnitřních dílů a těsnění bez nutnosti vypouštění celé 
soustavy

Rozsah aplikací

Teplovodní otopné soustavy, otopná tělesa, ohřívače 
vzduchu pro montáž na zeď nebo strop, potrubní 
systémy, kotle a odlučovače vzduchu.
Není vhodný pro minerální oleje nebo roztoky 
s přísadami na bázi minerálních olejů.

Technické údaje

Pracovní teplota:   max. 110°C
Pracovní tlak:  max. 10 bar
Připojení:  R 3/8" nebo R 1/2"



Honeywell s.r.o.
Budějovická 1
140 21 Praha 4
Tel.: 02/6112-2136, -3425
Fax: 02/6112-2398
E-mail: home-cz@honeywell.com
http://www.honeywell.cz

Technické zastoupení:
OZ Hovorková s.r.o.

Gorkého 1577
530 02 Pardubice

Tel.: 040/630 41 33
Fax:040/367 84

E-mail: oz-hovorkova@oz-hovorkova.cz

Firma Honeywell si vyhrazuje právo na změny bez předchozího upozornění.   1999 Honeywell s.r.o., Praha

CZ01 - E121kat 1199

Princip činnosti

Uvnitř automatického odvzdušňovacího ventilu je plovák, 
který ovládá páku v závislosti na vodní hladině 
v plovákové komoře. Pokud není v plovákové komoře 
žádná voda, plovák otevře odvzdušňovací otvor. Proto 
může během napouštění unikat vzduch z otopné 
soustavy. Po napuštění systému voda zvedne plovák, ten 
uzavře ventil a tím je odvzdušňování ukončeno. Ventil 
automaticky odpouští kyslík a další plyny obsažené 
ve vodě, které se během provozu vylučují a shromažďují 
se v nejvyšších místech soustavy. Proto musí být 
odvzdušňovací ventil umístěn na nejvyšší místo kotle 
nebo topného okruhu. 

Výrobek Objednací číslo
Automatický odvzdušňovací ventil,      E 121 - 3/8A
připojení R 3/8"
Automatický odvzdušňovací ventil,       E 121 - 1/2A 
připojení R 1/2"

Příslušenství k E 121 

Výrobek Objednací číslo
Uzavírací ventil    Z 121- 3/8 A

Mosazné těleso, vnitřní díly z jakostního plastu,

Z121 A


